
UCHWAŁA NR XXXV/299/2022 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2022 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 211, 212, 217 ust. 2 pkt 6, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy Stanisławów postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022 zawartych w tabeli 
Nr 1 do uchwały budżetowej pod nazwą „Dochody budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022”, zwiększając plan 
dochodów o kwotę 6 311 800,00 zł w klasyfikacji przedstawionej w tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W wyniku dokonanych zmian, ustala się dochody budżetu gminy na rok 2022 w łącznej kwocie 49 484 
223,62 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 42 698 980,89 zł 

b) majątkowe w kwocie 6 785 242,73 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022 zawartych w tabeli 
Nr 2 do uchwały budżetowej pod nazwą „Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022”, zwiększając plan 
wydatków o kwotę 6 311 800,00 zł w klasyfikacji przedstawionej w tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W wyniku dokonanych zmian, ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2022 w łącznej kwocie 55 323 
419,18 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 42 049 649,17 zł 

b) majątkowe w kwocie 13 273 770,01 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

 

Id: 80B6F11E-79D0-43D8-851C-46E4B1D59878. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

801 0,00 100 000,00

0,00 0,00

80104 0,00 50 000,00

0,00 0,00

0,00 50 000,00

80148 0,00 50 000,00

0,00 0,00

0,00 50 000,00

852 0,00 6 211 800,00

0,00 0,00

85295 0,00 6 211 800,00

0,00 0,00

0,00 6 211 800,00

razem: 0,00 6 311 800,00

0,00 0,00 614 203,80

36 387 180,89 42 698 980,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

614 203,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 6 211 800,00

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 520 063,00 6 731 863,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
245 000,00 295 000,00

Pomoc społeczna 970 593,64 7 182 393,64

Stołówki szkolne i przedszkolne 249 000,00 299 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
130 000,00 180 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

169 723,80 169 723,80

Przedszkola 700 174,00 750 174,00

3 4 5 8

bieżące

Oświata i wychowanie 1 281 029,02 1 381 029,02

Tabela Nr 1 Dochody budżetu Gminy Stanisławów na 2022 r.

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Id: 80B6F11E-79D0-43D8-851C-46E4B1D59878. Podpisany Strona 1



razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 6 311 800,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 43 172 423,62 49 484 223,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 377 813,93 5 377 813,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 763 610,13 4 763 610,13

majątkowe 6 785 242,73 6 785 242,73

Id: 80B6F11E-79D0-43D8-851C-46E4B1D59878. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

16 271 232,55 14 296 188,54 12 536 017,26 9 946 608,05 2 589 409,21 1 156 132,78 401 904,00 202 134,50 0,00 0,00 1 975 044,01 1 975 044,01 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 371 232,55 14 396 188,54 12 636 017,26 9 946 608,05 2 689 409,21 1 156 132,78 401 904,00 202 134,50 0,00 0,00 1 975 044,01 1 975 044,01 0,00

2 063 544,78 2 063 544,78 1 417 393,00 1 143 893,00 273 500,00 611 132,78 35 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 113 544,78 2 113 544,78 1 467 393,00 1 143 893,00 323 500,00 611 132,78 35 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 000,00 146 000,00 146 000,00 0,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

196 000,00 196 000,00 196 000,00 0,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 510,00 854 510,00 854 510,00 498 410,00 356 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

904 510,00 904 510,00 904 510,00 498 410,00 406 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

223 000,00 223 000,00 223 000,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

273 000,00 273 000,00 273 000,00 0,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 992 106,81 1 992 106,81 1 114 762,81 770 837,70 343 925,11 0,00 877 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 211 800,00 6 211 800,00 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 6 111 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 203 906,81 8 203 906,81 1 214 762,81 820 837,70 393 925,11 0,00 6 989 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

562 312,30 562 312,30 78 462,30 46 747,00 31 715,30 0,00 483 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 211 800,00 6 211 800,00 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 6 111 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 774 112,30 6 774 112,30 178 462,30 96 747,00 81 715,30 0,00 6 595 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

483 850,00 483 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 111 800,00 6 111 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 111 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 595 650,00 6 595 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 595 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 289,00 32 289,00 32 289,00 32 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 615,00 41 615,00 41 615,00 41 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 904,00 73 904,00 73 904,00 73 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 667,00 5 667,00 5 667,00 5 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 365,00 7 365,00 7 365,00 7 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 032,00 13 032,00 13 032,00 13 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tabela Nr 2 Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na 2022 r.
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

1 4 17 19

przed zmianą 600 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 600 000,00 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4220 Zakup środków żywności

po zmianach 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i 

przedszkolne

po zmianach 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4220 Zakup środków żywności

po zmianach 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

Id: 80B6F11E-79D0-43D8-851C-46E4B1D59878. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

791,00 791,00 791,00 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 020,00 1 020,00 1 020,00 1 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 811,00 1 811,00 1 811,00 1 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 515,30 12 515,30 12 515,30 0,00 12 515,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 515,30 62 515,30 62 515,30 0,00 62 515,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 011 619,18 35 737 849,17 24 890 459,63 15 304 218,41 9 586 241,22 1 930 132,78 7 612 520,20 744 736,56 0,00 560 000,00 13 273 770,01 13 273 770,01 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 311 800,00 6 311 800,00 200 000,00 50 000,00 150 000,00 0,00 6 111 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 323 419,18 42 049 649,17 25 090 459,63 15 354 218,41 9 736 241,22 1 930 132,78 13 724 320,20 744 736,56 0,00 560 000,00 13 273 770,01 13 273 770,01 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

1 4 17 19

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 3 657 230,00 0,00

przed zmianą 3 657 230,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

Id: 80B6F11E-79D0-43D8-851C-46E4B1D59878. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiany zawarte w niniejszej uchwale dotyczą zadań własnych gminy i zwiększają budżet zarówno po 
stronie dochodów jak i wydatków o kwotę 6 311 800,00 zł. 
 
1) Dział 852 - Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – pozostała działalność – wprowadza się plan dochodów i 
wydatków na kwotę 6 211 800,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego oraz obsługę tego 
zadania, zgodnie z Ustawą o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1692 ze zm.). 
 
2) Dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 - Przedszkola i rozdz. 80148 - Świetlice szkolne i 
przedszkolne - zwiększa się plan dochodów i wydatków łącznie o kwotę 100 000,00 zł. Zwiększenia 
dokonuje się  w związku z wyższymi dochodami w przedszkolu i szkole w Stanisławowie z tytułu opłat za 
korzystanie z wyżywienia. Środki przeznaczone są na zakup środków żywności. 
 

Id: 80B6F11E-79D0-43D8-851C-46E4B1D59878. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Uzasadnienie

		2022-09-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




